
1273. 

Na osnovu člana 18 stav 3 Zakona o biocidnim proizvodima („Službeni list CG“, broj 

54/16), Ministarstvo održivog razvoja i turizma donijelo je 

 

PRAVILNIK 

O SADRŽAJU I NAČINU VOĐENJA REGISTRA  

BIOCIDNIH PROIZVODA 

Član 1 

Ovim pravilnikom propisuje se sadržaj i način vođenja registra biocidnih proizvoda (u 

daljem tekstu: registar biocida). 

Član 2 

Registar biocida sadrži podatke o: 

1) nazivu i sjedištu imaoca dozvole za stavljanje biocidnog proizvoda (u daljem tekstu: 

biocid) u promet i upotrebu; 

2) trgovačkom nazivu biocida; 

3) nazivu i količini aktivne supstance i drugih supstanci sadržanih u biocidu; 

4) klasifikaciji i označavanju aktivne supstance i svih opasnih supstanci sadržanih u 

biocidu; 

5) vrsti biocida i dozvoljene načine upotrebe; 

6) stanju i prirodi biocida (tečno, granulat, prah); 

7) carinskom tarifnom broju; 

8) najvećim dozvoljenim količinama ostataka biocida ako su poznate; 

9) uslovima za stavljanje u promet i upotrebu; 

10) roku važenja dozvole; 

11) druge uslove za stavljanje biocida u promet i upotrebu koji su propisani zakonom. 

Sastavni dio registra biocida je i: 

- bezbjednosni list u elektronskoj formi; 

- uslovi za davanje dozvole; 

- izvještaj o procjeni rizika biocida. 

Registar biocida vodi se u elektronskoj formi. 

Član 3 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore“, a primjenjivaće se od 1. januara 2017. godine. 

 

Broj: 109-1545/18  

Podgorica, 19. septembra 2016. godine   

 

Ministar, 

Branimir Gvozdenović, s.r. 

 

 
 


